Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GABRIEL DA PALHA-ES

PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO N° 	/2020

A Sua Excelência
BRAZ MONFERDINI
Presidente Interino
São Gabriel da Palha-ES

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA

PROCESSO N°000183/202
09/03/2020 16:02:19
INDICAÇÃO PARLAMENT

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, em atenção à função
constitucional que à Câmara é imposta, de assessoramento ao Poder Executivo na Administração do
Município, vem, perante V. Exa., após ciência ao Plenário, apresentar a presente INDICAÇÃO com o
objetivo de sugerir ao Poder Executivo a adoção da seguinte medida:

"QUE SEJA INSTALADO PAINÉIS DE ENERGIA FOTOVOLTAICA NA EMEIC FRANCISCO JOSÉ
MATTED!,  NO CÓRREGO GENERAL RONDON, NESTE MUNICÍPIO"

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa a instalação de energia solar na referida escola, o que proporcionará grandes
benefícios à educação. Haverá economia pela redução das despesas de conta de luz. A instalação de
painéis fotovoltaicos representa uma oportunidade para que os alunos conheçam o funcionamento de
uma fonte de energia moderna, limpa e renovável.

Assim, certo do acatamento da presente pelos nobres Edis, apresenta aos pares suas homenagens.

Sala das sessões, 05 de março de 2020.

Rua Ivan Luiz Barcellos, 104, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES I CNPJ 27.554.914/0001-50
www.camarasgp.es.gov.br  I camara@camarasgp.es.gov.br  I 27 3727 2252

	Page 1